
European Centre for Living Technology (ECLT)​
Università Ca' Foscari Venezia 

Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 
www.eclt.eu 

 

 
 

 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione atti selezione mediante valutazione comparativa art. 22 ter, comma 2 L. 
240/2010 per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca di durata 24 mesi dal titolo: “Supporto 
all’organizzazione/erogazione di attività di training e capacity building nell’applicazione di dati e 
modelli economici in Africa (attività prevista nell’ambito del progetto “StEPPFoS  - Strengthening 
Evidence-Based Policy Practice for Sustainable Food Systems”)”, Cod. GSD (vd. DM 639/2024): 
13/ECON-01, 13/ECON-02, 13/ECON-04, Cod. settore ERC/gruppo  scientifico disciplinare/settore 
concorsuale e/o settore scientifico disciplinare: ECON-01/A, ECON-02/A, ECON-04/A, tutor Prof. 
Francesco Bosello, presso il Centro ECLT. 
Procedura bandita con provvedimento rep. 47/2025 - prot. 306683/2025 del 02/12/2025. 

IL DIRETTORE 

VISTA​ la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 ter comma 2 “incarichi 

di ricerca” e s.m.i.; 

VISTO​ lo Statuto di Ateneo; 

VISTO​ il Regolamento di Ateneo incarichi di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n. 852/2025 

del 03/10/2025 e s.m.i.; 

VISTO​ il bando rep. 47/2025 prot. 306683/2025 del 02/12/2025 per la selezione mediante 

valutazione comparativa art. 22 ter, comma 2 L. 240/2010 e s.m.i. per l’attribuzione di n. 1 

incarico di ricerca della durata di 24 mesi, pubblicato nella sezione informatica dell’albo 

Ufficiale di Ateneo – Albo on line, sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web 

richieste dalla normativa vigente; 

VISTI​ i verbali della Commissione giudicatrice nominata con provvedimento rep. n. 45/2025 del 

01/12/2025, prot. n. 305892/2025 del 01/12/2025; 

ACCERTATA​ la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO​ che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

DECRETA 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con provvedimento rep. n. 45/2025, prot. n. 

305892/2025 del 01/12/2025, relativi alla selezione pubblica bandita con provvedimento rep. 47/2025 - prot. 

306683/2025 del 02/12/2025. 

 

1 
European Centre for Living Technology – Director Prof. Achille Giacometti eclt@unive.it  

http://www.eclt.eu
https://www.unive.it/bandi-incarichidiricerca
mailto:eclt@unive.it


European Centre for Living Technology (ECLT)​
Università Ca' Foscari Venezia 

Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 
www.eclt.eu 

 

 
 

Art. 2 Approvazione graduatoria di merito 

È approvata altresì la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 

N. CANDIDATO/A PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 E. F.  85/100 

La graduatoria di merito formulata dalla commissione valutatrice rimane efficace per un termine di un anno 

dalla data di pubblicazione. 

Per le modalità di utilizzo della graduatoria si rimanda al Regolamento incarichi di ricerca di Ateneo. 

Art. 3 Proclamazione vincitore 

Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 

Dott. Enrico Fornasiero 

 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente decreto verrà reso pubblico sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla 

normativa vigente, oltre che nella sezione informatica dell'Albo Ufficiale di Ateneo - Albo on line. 

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 

Venezia,  

Il Direttore del Centro ECLT 

Prof. Achille Giacometti 

 

Visto: il RpA 

Il Direttore del CESA 

Dott. Dario Pellizzon 

 

Visto: La Segretaria del CESA 

Dott.ssa Lisa Botter 

2 
European Centre for Living Technology – Director Prof. Achille Giacometti 
eclt@unive.it  

http://www.eclt.eu
mailto:eclt@unive.it

		2025-12-23T11:08:45+0100
	IT
	Achille Giacometti


		2025-12-23T13:00:47+0100
	IT
	Gennaro Capasso




